
projekt GML Brno Docens

DUM č. 14 v sadě

36. Inf-12 Počítačové sítě

Autor: Lukáš Rýdlo

Datum: 06.05.2014

Ročník: 3AV, 3AF

Anotace DUMu: zajímavé weby

Materiály jsou určeny pro bezplatné používání pro potřeby výuky a vzdělávání na všech typech škol
a školských zařízení. Jakékoliv další využití podléhá autorskému zákonu.



  

Počítačové sítě
Zajímavé a užitečné weby



  

Archiv Internetu

● http://web.archive.org
● obsahuje uložené weby v různých obdobích
● lze se podívat, jak vypadal web dříve
● často obsahuje i přiložené soubory (pdf dokumenty apod.)
● hodí se i při výpadku serveru

● staré verze některých webů archivuje i Google
● ve vyhledávání stačí kliknout na trojúhelníček vedle adresy a 

zvolit „Archiv“



  

Znalostní databáze

● http://www.wolframalpha.com
● server se znalostní databází z řady vědních oborů
● umí řešit i komplikované matematické příklady
● po zadání chemické látky vypíše její vlastnosti, použití apod.
● zná některé osobnosti a historické události (česká historie není příliš 

dobře pokryta)
● databáze je zaměřena především na přírodovědné obory
● má také placenou aplikaci pro smartphone

● http://www.ask.com
● databáze otázek a odpovědí
● v angličtině, zaměřeno spíše na fakta



  

Čeština

● http://www.pravidla.cz
● internetová verze pravidel českého pravopisu
● může sloužit jako náhrada tištěné verze
● aktualizované

● http://prirucka.ujc.cas.cz/
● příručka Ústavu pro jazyk český Akademie věd
● vhodná alternativa k pravidlům
● obsahuje i teorii



  

Cizí jazyky

● http://www.slovnik.cz
● slovník pro převod mezi češtinou a řadou cizích jazyků
● na rozdíl od Google translatoru neumí překládat věty, ale dává na 

výběr synonyma

● http://www.helpforenglish.cz/
● http://www.nemcina-zdarma.cz/

● procvičování angličtiny a němčiny na internetu

● http://learningenglish.voanews.com/
● anglické články včetně nahrávek textu pomalým a srozumitelným 

jazykem od rodilých mluvčích
● články k procvičení angličtiny



  

Doprava

● http://www.flightradar24.com
● online sledování polohy letadel
● informace o letech

● http://www.marinetraffic.com
● online sledování lodí

● http://www.dopravniinfo.cz/
● mapa situace na českých silnicích
● webkamery, uzavírky apod.

● http://iris.bmhd.cz/
● poloha vozidel MHD Brno



  

Různé

● http://www.dx.com
● čínský e-shop s dopravou zdarma

● http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/rad/data_jsradview.html

● rada Českého hydrometeorologického ústavu
● http://www.diit.cz, http://www.abclinuxu.cz, http://www.root.cz

● novinky ze světa IT
● http://prehravac.rozhlas.cz

● online přehrávání Českého rozhlasu
● http://www.kudyznudy.cz/

● databáze výletů a akcí v ČR



  

Jaké zajímavé weby znáte a

můžete doporučit ostatním?


